REPUBLIKA E SHQIPERISE

ASAMBLEJA E AKSIONEREVE E SH.A “TREGU I SHITJES ME
SHUMICH $RUTA-PERIME”

LUSHNJL

VENDIM

NR.6_ PATE 251 G /2013

* MBI MIRATIMIN E RAPORTIT TE EKSPERTES PER ZMADHIMIN E
KAPITALIT TE SHOQERISE™

Asambleja e Aksionereve e Sh.a “Tregu i Shitjes me Shumice Fruta-Perime
Lushnje™ ne mbledhjen e saj te dates 25.04.2013, ne zbatim te ligjit Nr. 9901, date
14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare™, ligjit Nr. 9632, date 30.10.2006
“Per tatimin mbi te ardhurat™, ligjit Ifr. 9732, date 03.05.2007 * Per Qendren
Kambetare te Regjistrimit si dhe statit te Sh.a ™ Tregu i Shitjes me Shumice Fruta-
Perime Lushnje”. neni 9.

VENDOSI

. Miratimin e Raportit te ;mraf.'iur nga Eksperti Kontabel per zmadhimin e |
kapitalit te Sh.a ** Tregu 1 Shi jes me Shumice Fruta-Perime Lushnje™. |

2. Ngarkohet Drejtoria ¢ Sh.a *Tr:gu i Shitjes me Shumice Fruta-Perime
Lushnje™ per kryerjen e procedures se regjistrimit ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit.

PER ASAMBLENE E AKSIONEREVE
~KRYETARI KESHALLIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ASAMBLEJA E AKSIONEREVE TE SH.A “TREGUT SHITJES ME SHUMICE FRUTAPERIME"

LUSHNJE

VENDIM

NR._o¢ DATE IS /1 [ 2013
«MBI ZMADHIMIN E EAPITALIT TE SHOQERISE”

Asamblja e sh.a “Tregu i Shitjes me Shumice Fruta-Petime” ne mbledhjen e tij te
dates 25.04.2013, ne zbatim ligjit nr. 9901, date , date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare”, ligjit nt. 9632, date 30.10.2006 “Per tatimin mbi te ardhurat”, s
dhe ligjit nr. 9732, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit™

VENDOSI

1. 'Te miratoj kalimin e fitimit te pashperndare prej 25 638 233 leke duke shtuar
kapitalin, reserve ligjore dhe rezerva te tjera:

Shumen 1 000 000 leke ne reserve ligjore
Shumen 10 000 000 leke ne shtim te kapitalit aksionar
Shumen 14 638 233 leke ne rezerva te tjera

2. Emerimin e ekspertes kontabel Eleda Dhima, eksperte Kontabel e Rregjistruar
e identifikuar nga karta e identitetit nr. 030913788 me Licence nr 197, date
30/01/2009 dhe NIPT K93819401P per pergatitjen e rapottit te vletsimit me
qellim rritjen e kapitalit te shoqerise, si dhe depozitimin e ndryshimeve ne
QKR.

PER ASAMBLEN E AKSIONEREVE
KRYETARI KESHILLIT BASHKIAK
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RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL
LIDHUR ME
ZMADHIMIN E KAPITALIT
TE SHOQERISE
TREGU FRUTA PERIME LUSHNJE SH.A.

Ne zbatim te misionit ge me eshte ngarkuar nga Shogeria Tregu me shumice fruta
perime SH.A.Bashkia Lushnje kam kryer verifikimet ne lidhje me hartimin ¢ Raportit per
vieresimin ¢ zmadhimin e Kapitalit te nenshkruar te Shogerise duke perfshire fitimet e pashperndara
ne zbatim te vendimit te Asamblese se Zmadhimi [ Kapitalit te Thameltar te Shogerise. behet ne

v respektim te Ligjit, Nr.9901 date 14.04.2008"Per Tregtaret dhe shogerite Tregtare™, Nenet : 1,

82,83,67,90,168 e 169.

Te Pergjithshme

Shogeria Tregu me shumice fruta perime SH.A.Bashkia Lushnje eshte krijuar me Vendim te
(Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane nr 29465 date 08/04/2003. Objekti | veprimtarise se saj eshie
Negritja dhe funksionimi i tregut te shitjes me shumice te prodhimeve bujgeosre te fresketa. Dhenien
me qera te hapsirave dhe ambjenteve te tregut me shumice individeve dhe firmave qe tregtojne
prodhime bujgesore te fresketa, kryesishte fruta dhe perime dhe veprimtarive te tjera te percaktuara
ne Statutin e Shogerise dhe vendimin e Gjvkates.

Kapitali T Shogerise ne date 31.12.2011, ka gene si me poshte:

Kapital i nenshkruar 2000000 leke
Eezerva ligjore 200 000 leke
Fitimet e pashperndara 25638 233 leke
Fitimi neto 2011 1 749 514 leke

Shogeria eshte krijuar dhe ushtron aktivitetin e saj ne baze te Ligjit 9901 date 14.04.2008
“Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregtare” si dhe Legjislacionit tjeter ne fuqgi.
Ne zbatim te ligjit dhe neneve te sipercituara dhe duke u bazuar ne Vendimin e Asamblese se
Ortakeve data pika 2 ¢ Rendit te dites, eshte vendosur qe shumen 25 638 233 leke (prai
pashperndare), te kaloj :
-Ne smadhim te Kapiatlit te themelimit ne shumen 10 000 000 leke
-Ne rezerva ligjore e statuatore ne shumen | 000 000 leke dhe
- Ne rezerva te tjera 14 638 233 leke

Zmadhimi I Kapitalit, shkaku dhe masa e zmadhimit,

Shogeria me rastin ¢ miratimit te llogarive vjetore per Periudhen Ushtrimore | Janar 2011 deri
31 Dhjetor 2011 mori ne shqyrtim edhe rezultatin financiar ge rezultoi ne perfundim te periudhes
ushtrimore 01,01.2011 deri 31.12.2011.

Ne pasiv te Bilancit jane paraqitur Kapitalet Veta. si dhe struktura e saj “Fitime/Humbje”
ushtrimore (deri me 31.12.2011) . qe pasqyron diferencat midis totalit te te ardhurave te realizuara
dhe shpenzimet e ushirimin e aktivitetit te Shogerise.

A

Bilanci Kontabel ge mbyllet me 31.12.2011 ka te dhenat ¢ meposhtme:

Aktivet 31 Dhjetor 201 | 31 Dhjetor 2010
Aktive Afatgjata materiale 119 633 545 123 465 473
X Aktive Afatshkurtra 7 135 381 8648 53]
Totali | Aktiveve 126 798 926 132 114 004
Pasivi .
Kapital i nenshkruar 2 000 000 leke 2000000 leke
Rezerva ligjore 200 000 leke 200 000 leke
Fitimet & pashperndara 23638 233 |eke 25 769 599 leke
Fitimi neto 2011 1 749 514 leke 1 785 915 leke
Shuma 29 587 747 29755514
Detyvrime te Kerkueshme 07 211 179 102 358 490

Totali I pasiveve 126 798 926

132 114 004

Pra nga ana ¢ EKR u verifikuan shkaku dhe modalitet ¢ zmadhimit si:

I. Burimi i zmadhimit te kapitalit jane jane fitimet ¢ mbartura dhe neto te vitit ushtrimor 2011
te pasqyruara ne Bilancin Kontabel.ge mbyllet me dt 31.12.201 1.
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Operacioni | zmadhimit sjell rritjen vieren se kapitalit te nenshkruar.

Keshtu duke u mbeshtetur ne Vieften e paragitur dhe te audituar te Rezultatit financiar,
fitim i realizuar me date 31 Dhjetor 201 1, Kapitali [ nenshkruar i shogerise nuk ndryshon strukturen
¢ perberjes ne bilanc duke u paragitur ne te njejtat kushte :

Kapital i nenshkruar 2 000 000 2000 000
Rezerva ligjore 200 000 200 000
Fitimet e pashperndara 25638 233 25 769 599
Fitimi neto 2011 | 749 514 | 783915
3 Shuma 29 587 747 29 755 514
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Per sa me siper. pas-destinimit te-fitimeve neto .sipas vendimit te asamblese se ortakeve dhe
auditimit kontabel .kapitalet e veta do te jene:

=— Kapitali nenshkruar 12 000 000 {2 000 000 + 10 000 000)
= Rezerva ligjore 1 200 000 (200000 + 1 0040 000)
E Rezerva te tjera 14 638 233 (0+ 14 638 233)
Fitimi i vitit 201 | 1 749 514
Totali I kapitaleve te veta 29 587 747 (Njezetenentemilionpeseqindetetedhjetee

shtatemijeeshtateqindedyzeteshtate) leke

Struktura.e kapitalit te shoqgerise *Tregu me shumice [ruta perime™ SH.A .Bashkia Lushnje
pas ketyre ndryshimeve do te paragite):

%o ne Numri i Viera ne Vierae
Kapital kuotave leke/kuote Kapitalit
100,00 12 000 1 000 [ 2 000 000
Konkluzion

- Kapitali I nenshkruar I shoogerise beltet 12 000 000 leke
(Dymbedhjetemilion) dhe i perket 100 % Bashkise Lushiuje.

-Ky kapital ne vleren e mesiperme eshte | argumentuar dhe i garantuar me masen ¢ Aktiveve
neto te shogerise “Tregu me shumice fruta perime™ SH.A Bashkia Lushnje . ashtu sic paragiten
ne bilancin kontabel ge mbyllet me 531.12.2011.

-Raporti i perpiluar nga une me cilesine e Ekspertit Kontabel te Regjistruar ,per zmadhimin
e kapitalit te Shogerise. lidhur me perfshirjen e fitimeve te pashperndara nga aktiviteti [ Shogerise
per vitin financiar te mbyllur me 31 Dhjetor 201 1,eshte bazuar ne Standartet Nderkombetare te
Auditimit dhe ne respektim te legjlislacionit ne fugi ne Republiken e Shqiperise.

Ekspert Kontabel I Rregjistruar_—.
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Eleda Dhima /f
Lushnje me 15/03/2013 : (
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